Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е
с.Красное

«28» февраля 2025 года                                                                               № 134

О проекте решения Муниципального совета

Красненского района «О внесении изменений в Устав

муниципального района «Красненский район» Белгородской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального района

«Красненский район» Муниципальный совет Красненского района р е ш и л:

1. Одобрить проект решения Муниципального совета Красненского

района «О внесении изменений в Устав Муниципального района

«Красненский район» Белгородской области» и направить его для

официального опубликования.

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном

Уставом муниципального района «Красненский район» и разместить на

официальном сайте администрации Красненского района по адресу

krasnenskijkrasnenskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Муниципального совета Красненского района

Петрищеву Л.А.

 2

Проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального района «Красненский район»

Белгородской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь статьей 13 Устава муниципального района «Красненский

район» Белгородской области, Муниципальный совет Красненского района р

е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального района «Красненский район»

Белгородской области, принятый постановлением Совета депутатов

Красненского района третьего созыва от 24.07.2007г. № 69 (в редакции

решений Муниципального совета Красненского района от 14.04.2009г. № 60,

от 15.12.2009г. № 171, от 27.07.2010г. № 233, от 15.03.2011г. № 303, от

29.11.2011г. № 364, от 17.07.2012 г. № 423, от 29.04.2013г. № 512, от

26.03.2014г. № 57, от 27.01.2015г. № 144, от 29.02.2016 г. № 258, от

13.03.2017г. № 397, от 10.11.2017г. № 448, от 10.04.2018г.  № 534, от

26.02.2019г. № 60, от 30.01.2020г. № 145, от 30.10.2020г. № 218, от

25.05.2021 № 278, от 07.12.2021 № 337, от 11.04.2023 № 470, от 29.02.2024

№42, от 27.09.2024 №97, от 29.11.2024 №113), следующие изменения и

дополнения:

1.1. Пункт 11 части 1 статьи 7 Устава после слов «Белгородской

области),» дополнить словами «организация предоставления

дополнительного образования взрослых по дополнительным программам

спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».

2. Принять настоящее решение.

3. Направить настоящее решение в Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Белгородской области для

государственной регистрации и официального опубликования на портале

Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые

акты в Российской Федерации» (pravo.minjust.ru, право-минюст.рф).

4. Опубликовать настоящее решение после его государственной

регистрации.

        Председатель

Муниципального совета

   Красненского района      Н.И. Сорокина